
- 2 - 

 

Seznam příloh: 
  

Příloha č. 1: Struktura a aktéři intermediárního systému 

Příloha č. 2: Typologie základních intermediárních aktérů 

Příloha č. 3: Výsledky voleb do polského Sejmu v letech 1989 - 1993 

Příloha č. 4: Výsledky voleb do polského Sejmu v letech 1997 - 2001 

Příloha č. 5: Výsledky voleb do maďarského parlamentu v letech 1990 - 2002 

Příloha č. 6: Výsledky voleb do slovinského parlamentu v letech 1992 – 2004 

Příloha č. 7: Výsledky voleb do litevského parlamentu v letech 1992 - 2004 

Příloha č. 8: Výsledky voleb do lotyšského parlamentu v letech 1993 – 2002. 

Příloha č. 9: Výsledky voleb do estonského parlamentu v letech 1992 - 2003 

Příloha č. 10: Provolání OF (19. listopad 1989) a jeho čtyři základní požadavky 

Příloha č. 11: Co chceme – programové prohlášení OF (26. listopad 1989) 

Příloha č. 12: Co jsme – dokument vnitřní organizace OF (28. listopad 1989) 

Příloha č. 13: Schéma organizační struktury KC OF podle návrhu I. Havla  

Příloha č. 14: Co jsme – přepracovaný dokument vnitřní organizace OF (8. prosinec  

                        1989) 

Příloha č. 15: Vyjádření Z. Jičínského (člena KC OF a odborníka na ústavní  

                         problematiku) týkající se návrhu poslanců komunistické strany na     

                         přímou volbu prezidenta (19. prosinec 1989) 

Příloha č. 16: Výsledek jednání jednoho z kulatých stolů, který znamenal dohodu na   

                         volbě V. Havla prezidentem a kooptacích poslanců FS a obou národních   

                         rad (22. prosinec 1989) 

Příloha č. 17: Tabulka československého ústavního systému (situace únor - červen  

                        1990) 

Příloha č. 18: Vývoj volebních preferencí v české části federace před parlamentními   

                         volbami v průběhu jara r. 1990 

Příloha č. 19: Výsledky parlamentních voleb do FS a ČNR v červnu 1990 

Příloha č. 20: Výsledky komunálních voleb v listopadu 1990 

Příloha č. 21: Vývoj volebních preferencí mezi parlamentními volbami 1990 –   

                        1992  

Příloha č. 22: Výsledky parlamentních voleb do FS a ČNR v r. 1992 

Příloha č. 23: Přesun volebních hlasů bývalých voličů OF mezi ostatní politické strany   

                        a hnutí v parlamentních volbách v červnu 1992 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

Příloha č. 1: Struktura a aktéři intermediárního systému 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Brokl, L. (1997). Pluralitní demokracie nebo neokorporativismus? In: Brokl, L.                     

           a kol. (1997). Reprezentace zájmů v politickém systému České republiky. Praha:   

           Sociologické nakladatelství, s. 27. 



4 

 

Příloha č. 2: Typologie základních intermediárních aktérů 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Brokl, L. (1997). Pluralitní demokracie nebo neokorporativismus? In: Brokl, L.    

            a kol. (1997). Reprezentace zájmů v politickém systému České republiky. Praha:   

            Sociologické nakladatelství, s. 32. 



5 

 

Příloha č. 3: Výsledky voleb do polského Sejmu v letech 1989 - 1993 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Kopeček, L. (2005b). Polsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 527. 



6 

 

Příloha č. 4: Výsledky voleb do polského Sejmu v letech 1997 - 2001. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zdroj: Kopeček, L. (2005b). Polsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 527. 



7 

 

Příloha č. 5: Výsledky voleb do maďarského parlamentu v letech 1990 - 2002 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Hloušek, V. (2005d). Maďarsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 495. 



8 

 

Příloha č. 6: Výsledky voleb do slovinského parlamentu v letech 1992 - 2004  

            

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zdroj: Hloušek, V. (2005f). Slovinsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;   

             Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 550. 



9 

 

Příloha č. 7: Výsledky voleb do litevského parlamentu v letech 1992 - 2004 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Hloušek, V. (2005b). Litva. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 571. 



10 

 

Příloha č. 8: Výsledky voleb do lotyšského parlamentu v letech 1993 – 2002. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Hloušek, V. (2005c). Lotyšsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 587. 



11 

 

Příloha č. 9: Výsledky voleb do estonského parlamentu v letech 1992 - 2003 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Zdroj: Hloušek, V. (2005a). Estonsko. In: Strmiska, M.; Hloušek, V.; Kopeček, L.;    

           Chytilek, R. (2005). Politické strany moderní Evropy. Praha: Portál, s. 602. 



12 

 

Příloha č. 10: Provolání OF (19. listopad 1989) a jeho čtyři základní požadavky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 13-14. 



13 

 

Příloha č. 11: Co chceme – programové prohlášení OF (26. listopad 1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                                                                                         

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 28-30. 



14 

 

Příloha č. 12: Co jsme – dokument vnitřní organizace OF (28. listopad 1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 35-36. 



15 

 

Příloha č. 13: Schéma organizační struktury KC OF podle návrhu I. Havla  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Zdroj: Suk, J. (2003). Labyrintem revoluce: aktéři, zápletky a křižovatky jedné   

            politické krize: (od listopadu 1989 do června 1990). Praha: Prostor, s. 98-99. 



16 

 

Příloha č. 14: Co jsme – přepracovaný dokument vnitřní organizace OF (8. prosinec           

                        1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 158-160. 



17 

 

Příloha č. 15: Vyjádření Z. Jičínského (člena KC OF a odborníka na ústavní  

                         problematiku) týkající se návrhu poslanců komunistické strany na     

                         přímou volbu prezidenta (19. prosinec 1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 249-250. 



18 

 

Příloha č. 16: Výsledek jednání jednoho z kulatých stolů, který znamenal dohodu na   

                         volbě V. Havla prezidentem a kooptacích poslanců FS a obou národních   

                         rad (22. prosinec 1989) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (1998). Občanské fórum: listopad - prosinec 1989. 2. Díl. Dokumenty.   

           Praha: Ústav pro soudobé dějiny AV ČR: Brno: Doplněk, s. 272. 



19 

 

Příloha č. 17: Tabulka československého ústavního systému (situace únor - červen  

                         1990) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Suk, J. (2003). Labyrintem revoluce: aktéři, zápletky a křižovatky jedné   

           politické krize: (od listopadu 1989 do června 1990). Praha: Prostor, s. 419. 



20 

 

Příloha č. 18: Vývoj volebních preferencí v české části federace před parlamentními   

                         volbami v průběhu jara r. 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Krejčí, O. (1994). Kniha o volbách. Praha: Victoria Publishing, s. 238. 



21 

 

Příloha č. 19: Výsledky parlamentních voleb do FS a ČNR v červnu 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Fiala, P.; Strmiska, M. (2005). Systém politických stran v letech 1989-2004. In:   

           Malíř, J.; Marek, P. a kol. (2005). Přehled politického stranictví na území   

           českých zemí a Československa v letech 1861-1996. Rosice u Brna: Gloria, s.   

           1363. 



22 

 

Příloha č. 20: Výsledky komunálních voleb v listopadu 1990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Krejčí, O. (1994). Kniha o volbách. Praha: Victoria Publishing, s. 257-258. 



23 

 

Příloha č. 21: Vývoj volebních preferencí mezi parlamentními volbami 1990 –   

                        1992  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Krejčí, O. (1994). Kniha o volbách. Praha: Victoria Publishing, s. 242. 



24 

 

Příloha č. 22: Výsledky parlamentních voleb do FS a ČNR v r. 1992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Fiala, P.; Strmiska, M. (2005). Systém politických stran v letech 1989-2004. In:   

           Malíř, J.; Marek, P. a kol. (2005). Přehled politického stranictví na území   

           českých zemí a Československa v letech 1861-1996. Rosice u Brna: Gloria, s.   

           1366-1367. 



25 

 

Příloha č. 23: Přesun volebních hlasů bývalých voličů OF mezi ostatní politické strany   

                        a hnutí v parlamentních volbách v červnu 1992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Krejčí, O. (1994). Kniha o volbách. Praha: Victoria Publishing, s. 220. 



26 

 

 


